
  

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение 

средняя  общеобразовательная школа № 26 

имени Заслуженного учителя школы РФ А.Е. Дашутина 

муниципального образования Каневской район 

 

ПРИКАЗ 

___10.11. 2023 года.                                                                                     № 342 

 

ст. Челбасская 

 

Об утверждении плана информационно-разъяснительной работы  

о порядке проведения государственной итоговой аттестации по образова-

тельным программам основного общего и среднего общего образования в 

МБОУ СОШ№ 26 в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с «Планом информационно-разъяснительной работы о по-

рядке проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования в Краснодарском 

крае в 2023-2024 учебном году», приказом УО № 1902 от 03.11.2023 «Об утвер-

ждении плана информационно-разъяснительной работы о порядке проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основно-

го общего и среднего общего образования в Каневском районе в 2023-2024 учеб-

ном году», в целях качественной подготовки выпускников 9-х и 11-х классов к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основно-

го общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 26 в 2024 году,       

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план информационно-разъяснительной работы о порядке про-

ведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ№ 26 в 2023 -

2024 учебном году 

2. Заместителю директора Григорьевой А.И.:  

2.1. Обеспечить общую координацию деятельности по подготовке и проведе-

нию государственной итоговой аттестации по образовательным программам ос-

новного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ № 26 в 2024 го-

ду, согласно утвержденному плану ИРР.  

2.2. Организовать контроль за деятельностью педколлектива по подготовке к 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основно-

го общего и среднего общего образования в 2024 году.  

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 26   Бузан Е.Г. 
 

С приказом ознакомлены: 
 
Григорьева А.И. ____________  _____________



                                                                                                                                               Утверждено 

                                                                                                                                                                            приказом МБОУ СОШ № 26 

                                                                                                                                                                                 от ____________ №_________ 

 
 

ПЛАН  

информационно-разъяснительной работы о порядке проведения государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ№ 26 

    в 2023-2024 учебном году 

  

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

1.Работа с участниками ГИА 

1.1 Проведение классных часов и родительских собраний 

об особенностях проведения государственной итоговой 

аттестации (далее - ГИА) в 2023 - 2024 учебном году: 

1.места, сроки и порядок подачи заявления на участие в 

итоговом сочинении (изложении) и государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования (далее - ГИА-11); 

2.места, сроки и порядок подачи заявления на участие в 

итоговом собеседовании по русскому языку и государ-

ственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования (далее - 

ГИА-9);сроки, места и порядок информирования о ре-

зультатах итогового сочинения (изложения) и ГИА-11; 

3. сроки места и порядок информирования о результа-

тах итогового сочинения (изложения) и ГИА-11 

4.порядок проведения итогового сочинения (изложе-

ния) и ГИА-11; 

5.порядок проведения итогового собеседования по рус-

скому языку и ГИА-9; 

 

 

 

октябрь 2023 

 

 

 

декабрь 2023 

 

 

 

 

 

октябрь-ноябрь 2023 

январь 2023 

октябрь 2023-январь 2024 

февраль-март 2024 

 

 

Григорьева А.И. 

Шкода И.В. 

Скрыпник А.Н. 

Дорошенко О.С. 

 

 



6.выбор предметов на прохождение ГИА-11, в том чис-

ле по математике профильного и базового уровней; 

7.перечень запрещенных и допустимых средств обуче-

ния и воспитания в пункте проведения экзаменов (да-

лее - ППЭ);процедуры завершения экзамена по уважи-

тельной причине и удаления с экзамена; условия до-

пуска к ГИА в резервные дни; 

8.сроки, места и порядок подачи апелляции о наруше-

нии установленного порядка проведения ГИА и о несо-

гласии с выставленными баллами;правила заполнения 

бланков;минимальное количество баллов, необходимое 

для получения аттестата и для поступления в образова-

тельную организацию высшего образования; 

9.оказание психологической помощи при подготовке и 

сдаче ГИА 

 

 

февраль-март 2024 

 

 

 

 

февраль-май 2024 

 

 

 

 

 

февраль-май 2024 

 

1.2 Информирование выпускников о размещении перечня 

вступительных испытаний на направления подготовки 

(специальности) в образовательных организациях выс-

шего образования и профессиональных образователь-

ных организациях Краснодарского края и других реги-

онов 

октябрь 2023 Григорьева А.И. 

1.3 Размещение перечня профилей, открываемых в МБОУ 

СОШ № 26, примерного перечня учебных предметов 

по выбору для прохождения ГИА-9, соответствующих 

профилям обучения 

ноябрь 2023 Григорьева А.И. 

1.4 Ознакомление с возможностями использования инфор-

мационных ресурсов в подготовке к РИА (открытый 

банк заданий ГИА, видеоконсультации Федерального 

государственного бюджетного научного учреждения 

«Федеральный институт педагогических измерений» 

(далее - ФИПИ) по предметам, портал единого государ-

ственного экзамена (далее - ЕГЭ) и ГИА-9, телефоны 

«горячей линии» др.) 

октябрь-ноябрь 2023 Григорьева А.И. 

Иванова В.Н. 



1.5 Создание,сопровождение и продвижение информаци-

онно-образовательных ресурсов по психологической 

подготовке выпускников к ГИА: сайты, стенды, букле-

ты 

октябрь 2023 – май 2024 Григорьева А.И. 

Гетта Т.Г. 

Головко М.Н. 

1.6 Продвижение информационно-познавательных регио-

нальных и муниципальных ресурсов (памятки, соци-

альные сети) 

октябрь 2023 – май 2024 Григорьева А.И. 

Шкода И.В. 

Скрыпник А.Н. 

Дорошенко О.С. 

1.7 Консультации об особенностях процедуры и содержа-

ния итогового сочинения (изложения) 2023 - 2024 

учебном году 

 октябрь - ноябрь 2023 Григорьева А.И. 

1.8 Консультации об особенностях процедуры и содержа-

ния итогового собеседования по русскому языку в 

2023– 2024 учебном году 

октябрь - ноябрь 2023 Григорьева А.И. 

1.9 Собеседование об условиях, сроках подачи заявления и 

особенностях выбора предметов для поступления в об-

разовательные организации высшего образования 

октябрь 2023- январь 2024 

года 

Григорьева А.И. 

1.10 Участие в муниципальных акциях с социальных сетях 

«Я сдам ЕГЭ» (видеоролики) 

ноябрь 2023-январь 2024 го-

да 

Григорьева А.И. 

1.11 Разъяснение целей и порядка использования видеона-

блюдения, металлоискателей и устройств подавления 

сигналов подвижной связи в 

ППЭ 

февраль – март 2024 года Григорьева А.И. 

Шкода И.В. 

Скрыпник А.Н. 

Дорошенко О.С. 

1.12 Консультации для выпускников прошлых лет, подав-

ших заявление на сдачу ЕГЭ в 2024 году 

февраль – апрель 2024 года Григорьева А.И. 

1.13 Онлайн- анкетирование обучающихся по вопросам 

проведения ГИА в 2024 году: 

1.о выборе предметов для сдачи ГИА; 

2.о завершении экзамена по уважительной причине; 

3. об удалении с экзамена и ответственности за нару-

шение порядка проведения ГИА; 

4. о возможности использования дополнительных ма-

териалов при сдаче ГИА; 

 

 

декабрь 2023 года,  

март- апрель 2024 года 

Григорьева А.И. 

Шкода И.В. 

Скрыпник А.Н. 

Дорошенко О.С. 



5. о сроках и порядке подачи и рассмотрения апелля-

ций; 

6. о психологической готовности к ГИА; 

7.о сроках, местах и порядке получения информации о 

результатах ГИА 

1.14 Подготовка видеороликов для обучающихся и родите-

лей о процедуре экзамена в пункте проведения 

ноябрь 2023-май 2024 Григорьева А.И. 

Шкода И.В. 

Скрыпник А.Н. 

Дорошенко О.С. 

1.15 Участие во Всероссийских акциях «100 баллов для по-

беды», «Я сдам ЕГЭ» 

По графику Рособрнадзора Григорьева А.И. 

Дорошенко О.С. 

1.16 Участие  

- в конференции «История моего успеха» (с участием 

выпускников прошлых лет и учителей, подготовивших 

высокобалльников); 

- в конкурсе видеороликов на тему «Я сдам ЕГЭ»; 

- в открытом диалоге «10 мифов о ГИА». 

ноябрь 2023-май 2024 Григорьева А.И. 

Дорошенко О.С. 

1.17 Проведение психологических тренингов «Путь к успе-

ху ГИА без стресса» 

В течении всего периода Головко М.Н. 

2. Работа с родителями (законными представителями) 

2.1 Участие в  краевых родительских собраниях  в ре-

жиме видеоконференций по вопросам: 

1.ГИА-9: 

- особенности подготовки и проведения ГИА-9; роль 

общественного наблюдателя  ППЭ; итоговое собеседо-

вание как условие допуска к ГИА; 

- о профессиональном самоопределении и профессио-

нальном обучении в ОО; о правилах приема абитуриен-

тов в СПО и востребованных профессиях региона (при 

участии руководителей СУЗов края); 

- о процедуре проведения экзамена и соблюдении пра-

вил поведения в ППЭ; о сроках и порядке подачи апел-

ляции, о работе конфликтной комиссии 

 

 

 

15 декабря 2023 года 

 

 

9 февраля 2024 года 

 

 

 

12 апреля 2024 года 

 

 

Григорьева А.И. 

Шкода И.В. 

Скрыпник А.Н. 

Дорошенко О.С. 



2.ГИА-11: 

- подготовка и проведение итогового сочинения (изло-

жения);правила поведения на ГИА, использование раз-

личных информационных ресурсов при подготовке к 

итоговому сочинению (изложению); 

- выбор учебных предметов для сдачи ЕГЭ и особенно-

стях поступления в учреждения высшего профессио-

нального образования в 2024 году; 

- проверка и оценивание экзаменационных работ экс-

пертами предметных комиссий, о работе конфликтной 

комиссии 

 

 

14 ноября 2023 года 

 

 

26 января 2024 года 

 

 

17 мая 2024 года 

2.2 Проведение муниципальных родительских собра-

ний: 

1.об особенностях проведения ГИА по обязательным 

предметам и предметам по выбору в 2024 году; об ор-

ганизации муниципальных смен «Умные каникулы» по 

подготовке к ГИА; 

2. об итоговом сочинении (изложении)как условии до-

пуска к ГИА-11; 

3.об итоговом собеседовании по русскому языку как 

условии допуска к ГИА-9; 

4.об организации работы межшкольных факультативов 

с различными целевыми группами: мотивированными 

на получение высоких результатов и испытывающими 

затруднения в освоении образовательных программ по 

учебным предметам 

 

 

ноябрь 2023  года 

 

 

 

ноябрь 2023 года 

 

январь 2024 года 

январь 2024 года 

Григорьева А.И. 

Шкода И.В. 

Скрыпник А.Н. 

Дорошенко О.С. 

2.3 Проведение школьных родительских собраний об 

особенностях проведения ГИА в 2024 году:  

1.места, сроки и порядок подачи заявления на участие в 

итоговом сочинении (изложении) и ГИА-11;сроки, ме-

ста и порядок информирования о результатах итогового 

сочинения (изложения) и ГИА-11; 

2.места, сроки и порядок подачи заявления на участие в 

 

 

октябрь 2023- ноябрь 2023 

 

 

 

декабрь 2023 

Григорьева А.И. 

Шкода И.В. 

Скрыпник А.Н. 

Дорошенко О.С. 



итоговом собеседовании по русскому языку и ГИА-9; 
3.порядок проведения итогового сочинения (изложе-
ния) и ГИА-11; 
4.порядок проведения итогового собеседования по рус-

скому языку и ГИА-9; сроки, места и порядок инфор-

мирования о результатах итогового собеседования и 

ГИА-9; 

5.выбор предметов на прохождение ГИА, в том числе 

по математике профильного и базового уровней; 
6.перечень запрещенных и допустимых средств в пунк-
те проведения экзамена; процедуры завершения экза-
мена по уважительной причине и удаления с экзамена; 
ответственность за нарушение порядка; условия допус-
ка к ГИА в резервные дни; сроки, места и порядок по-
дачи апелляции о нарушении установленного порядка 
проведения ГИА и о несогласии с выставленными бал-
лами; 
7.минимальное количество баллов, необходимое для 
получения аттестата и для поступления в образователь-
ную организацию высшего образования; возможность 

получить психологическую помощь при подготовке и 
сдаче ГИА 

 

 

 

ноябрь 2023 

январь 2024 

 

 

 

декабрь 2023 

январь 2024 

март, май 2024 

 

 

 

 

 

март, май 2024 

 

2.4 Индивидуальные беседы с родителями (законными 

представителями) обучающихся, слабо мотивирован-

ных на учебу 

Информационно-методические встречи по разъяс-

нению: 

1.возможности и необходимости посещения факульта-

тивов, элективов и курсов по выбору для успешного 

прохождения итоговой аттестации; 

2.грамотного выбора вступительных испытаний на 

направления подготовки (специальности) в образова-

тельных организациях высшего образования и профес-

октябрь 2023- сентябрь 2024  Григорьева А.И. 

Шкода И.В. 

Скрыпник А.Н. 

Дорошенко О.С. 



сиональных образовательных организациях (особое 

внимание поступающих в военные учебные заведения); 

3.о работе телефонов «горячей линии» ГИА; 

4.целей и порядка использования видеонаблюдения, 

металлоискателей и устройств подавления сигналов 

подвижной связи в ППЭ; 

5.возможности и необходимости использования ин-

формационных ресурсов по подготовке к ГИА (сайты, 

стенды, буклеты и т.д.); 

6.об использовании ресурсов школьной библиотеки 

при подготовке обучающихся к ГИА; 

7.о создании специальных условий для участников эк-

заменов с ограниченными возможностями здоровья, 

детей-инвалидов и инвалидов. 

2.5 Онлайн-анкетирование родителей (законных пред-

ставителей) по вопросам процедуры проведения 

ГИА в 2024 году: 

1) О выборе предметов для сдачи ГИА; 

2) О психологической готовности в ГИА; 

3) О досрочном завершении экзамена; 

4) Об удалении с экзамена и ответственности за нару-

шение порядка проведения ГИА; 

5) О возможности использования дополнительных ма-

териалов при сдаче ГИА; 

6) О срока и порядке подачи и рассмотрения апелля-

ции; 

7) О сроках, местах и порядке получения информации о 

результатах ГИА 

декабрь 2023 года, 

март-апрель 2024 года 

Григорьева А.И. 

Шкода И.В. 

Скрыпник А.Н. 

Дорошенко О.С. 

2.6 Участие во всероссийской акции «Единый день сдачи 

ЕГЭ родителями» 

март 2024 года Григорьева А.И. 

Дорошенко О.С. 

2.7 Организация региональной акции «ОГЭ глазами роди-

телей» 

апрель 2024 года Григорьева А.И. 

Шкода И.В. 

Скрыпник А.Н. 



2.8 Организация муниципальной акции «Итоговое собесе-

дование для родителей» 

январь 2024 года Григорьева А.И. 

Шкода И.В. 

Скрыпник А.Н. 

2.9 Психологические тренинги для родителей «Как подго-

товиться семье к сдаче экзаменов» 

В течение всего периода Головко М.Н. 

3. Подготовка информационного материала 

3.1 Подготовка методических материалов по проведению 

информационно разъяснительной работы с участника-

ми ГИА и лицами, привлекаемыми к 

проведению ГИА: 

1.рекомендации по оформлению школьных и предмет-

ных информационных стендов в ОО; 

2.рекомендации по оформлению информационных 

блоков в библиотеках ОО; 

октябрь 2023-май 2024 Григорьева А.И. 

3.2 Разработка буклетов для участников ГИА и их родите-

лей (законных представителей) по предметам ЕГЭ и 

ОГЭ(структура, продолжительность, минимальное ко-

личество баллов) 

январь – март 2024 учителя-предметники 

3.3 Разработка буклетов по психологической подготовке 

выпускников по вопросам формирования благоприят-

ного информационного пространства, с целью профи-

лактики негативного отношения к ГИА и формирова-

нию осознанного подхода обучающихся к учебе 

март 2024 Головко М.Н. 

 4. Работа в образовательных организациях 

4.1 Систематизация нормативных и распорядительных до-

кументов, методических и информационных материа-

лов ГИА 

регулярно Григорьева А.И. 

4.2 Проведение тематических совещаний и заседаний 

школьных методических объединений по вопросам 

анализа ГИА-2023 и подготовки к ГИА-2024 

октябрь 2023- май 224 Руководители МО 

4.3. Подготовка и своевременное обновление информаци-

онных ресурсов (сайтов, стендов, в т.ч. в библиотеках) 

по вопросам организации и проведения ГИА в 2024 го-

сентябрь 2023- май 2024 Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

Иванова В.Н. 



ду: 

1. об особенностях процедуры и содержания итого-

вого сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году; 

2. об особенностях процедуры и содержания итого-

вого собеседования в 2023-2024 учебном году; 

3.о процедуре проведения ГИА в 2024 году: 

сроки подачи заявления и места регистрации на сдачу 

ГИА,  

сроки и места проведения ГИА, 

сроки, места и порядок подачи и рассмотрения апелля-

ций, сроки, места и порядок информирования о резуль-

татах ГИА; 

сроки, места и порядок подачи и рассмотрения апелля-

ций; 

4.об изменениях содержания контрольных измеритель-

ных материалов (далее - КИМ) по учебным предметам; 

5.о работе телефонов «горячей линии»; 

6.о работе школьной библиотеки с участниками ГИА и 

их родителями (законными представителями); 

7.о психологической подготовке выпускников и всех 

лиц, привлекаемых к проведению ГИА. 

Учителя- предметни-

ки 

4.4 Организация работы библиотек ОО в качестве ресурс-

но-информационного центра по подготовке к ГИА, 

предоставление доступа к сети «Интернет» 

сентябрь 2023- май 2024 года Иванова В.Н. 

4.5 Контроль за проведением работы с обучающимися по 

демоверсиям ФИПИ 2024  года 

октябрь 2023 года- май 2024 

года 

Григорьева А.И. 

4.6 Анализ информированности участников ГИА-2024 и 

их родителей (законных представителей) по процедуре 

проведения ГИА в ППЭ (по результатам анкетирова-

ния) 

январь-апреля 2024 Григорьева А.И. 

4.7 Мониторинг выполнения плана ИРР раз в четверть Григорьева А.И. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МЕДИА-ПЛАН 

информационного сопровождения государственной итоговой аттестации в МБОУ СОШ № 26 

 

№ 

п/п 

Тема Формат Дата проведения Ответственные Участники 

1. Конференции, прямые эфиры, вебинары 

1.1 

 

Краевое родительское собрание 

для родителей 11-х классов 

видеоконференция 24.11.2023 

26.01.2024 

17.05.2024 

Григорьева А.И. 

Дорошенко О.С. 

Родители                          

(законные 

представители) 

1.2 Краевое собрание для обучаю-

щихся и родителей выпускни-

ков 9-х классов 

видеоконференция 15.12.2023 

09.02.2024 

12.04.2024 

Григорьева А.И. 

Шкода И.В. 

Скрыпник А.Н. 

Родители                          

(законные 

представители) 

1.3 Готовность к началу кампании 

ГИА 2024 года.  

 

Анонсы в социаль-

ных сетях 

Март-май 2024 Григорьева А.И. Родители                         

(законные 

представители) 

1.4 О ходе экзаменов  сообщения в 

школьных чатах 

Май-июнь 2024 Григорьева А.И. Педагоги 

Выпускники 

родители 

1.5 Итоги кампании ЕГ/ОГЭ сообщения в 

школьных чатах 

Май-июнь 2024 Григорьева А.И. Педагоги 

Выпускники 

родители 

Приложение 

к плану информационно-разъяснительной работы о 

порядке проведения государственной итоговой атте-

стации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в МБОУ СОШ 

№ 26 в 2023-2024 учебном году 



1.6 Какие изменения ожидаются в 

ГИА в 2024 году и другие акту-

альные вопросы (ЕГЭ/ОГЭ) 

Сообщение на сай-

те 

 Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

Выпускники 

Родители  

1.7 Готовность к итоговому сочи-

нению (изложению) с профи: 

комментарии заместителя пред-

седателя предметной комиссии 

по литературе и рекомендации 

по подготовке к написанию ра-

боты 

Просмотр ви-

деоконсультации 

2-я неделя ноября 

2023 года 

Григорьева А.И. 

Дорошенко О.С. 

Выпускники  

1.8 Готовимся к ЕГЭ с профи: ком-

ментарии председателя пред-

метной комиссии по литературе 

и рекомендации по подготовке 

к экзамену 

Просмотр ви-

деоконсультации 

3-я неделя ноября 

2023 года 

Григорьева А.И. 

Дорошенко О.С. 

Выпускники  

1.9 Готовимся к ЕГЭ с профи: ком-

ментарии председателя пред-

метной комиссии по химии и 

рекомендации по подготовке к 

экзамену 

Просмотр ви-

деоконсультации 

4-я неделя ноября 

2023 года 

Григорьева А.И. 

Литвинова И.А. 

Выпускники  

1.10 Готовимся к ЕГЭ с профи: ком-

ментарии председателя пред-

метной комиссии по иностран-

ным языкам и рекомендации по 

подготовке к экзамену 

Просмотр ви-

деоконсультации 

4-я неделя ноября 

2023 года 

Григорьева А.И. 

Гетта Т.Г. 

Выпускники  

1.11 Готовимся к ЕГЭ с профи: ком-

ментарии председателя пред-

метной комиссии по математике 

базового уровня и рекоменда-

ции по подготовке к экзамену 

Просмотр ви-

деоконсультации 

5-я неделя ноября 

2023 года 

Григорьева А.И. 

Дюмина Ю.Э. 

Выпускники  

1.12 Готовимся к ЕГЭ с профи: ком-

ментарии председателя пред-

метной комиссии по математике 

Просмотр ви-

деоконсультации 

2-я неделя декаб-

ря 2023 года 

Григорьева А.И. 

Дюмина Ю.Э. 

Выпускники  



профильного уровня и рекомен-

дации по подготовке к экзамену 

1.12 Готовимся к ЕГЭ с профи: ком-

ментарии председателя пред-

метной комиссии по общество-

знанию и рекомендации по под-

готовке к экзамену 

Просмотр ви-

деоконсультации 

2-я неделя декаб-

ря 2023 года 

Григорьева А.И. 

Кириленко Г.А. 

Выпускники  

1.13 Готовимся к ЕГЭ с профи: ком-

ментарии председателя пред-

метной комиссии по физике и 

рекомендации по подготовке к 

экзамену 

Просмотр ви-

деоконсультации 

3-я неделя декаб-

ря 2023 года 

Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

Выпускники  

1.14 Готовимся к ЕГЭ с профи: ком-

ментарии председателя пред-

метной комиссии по биологии и 

рекомендации по подготовке к 

экзамену 

Просмотр ви-

деоконсультации 

3-я неделя декаб-

ря 2023 года 

Григорьева А.И. 

Поночевная А.А. 

Выпускники  

1.15 Готовимся к ЕГЭ с профи: ком-

ментарии председателя пред-

метной комиссии по русскому 

языку и рекомендации по под-

готовке к экзамену 

Просмотр ви-

деоконсультации 

3-я неделя декаб-

ря 2023 года 

Григорьева А.И. 

Дорошенко О.С. 

Выпускники  

1.16 Готовимся к ЕГЭ с профи: ком-

ментарии председателя пред-

метной комиссии по истории и 

рекомендации по подготовке к 

экзамену 

Просмотр ви-

деоконсультации 

4-я неделя декаб-

ря 2023 года 

Григорьева А.И. 

Кириленко Г.А. 

Выпускники  

1.17 ОГЭ предметно: комментарии 

председателя предметной ко-

миссии по математике и реко-

мендации по подготовке к экза-

мену 

вебинар 4-я неделя ноября 

2023 года 

Григорьева А.И. 

Ванина Т.Д. 

Выпускники  

1.18 ОГЭ предметно: комментарии вебинар 4-я неделя ноября Григорьева А.И. Выпускники  



председателя предметной ко-

миссии по обществознанию и 

рекомендации по подготовке к 

экзамену 

2023 года Шкода И.В. 

1.19 ОГЭ предметно: комментарии 

председателя предметной ко-

миссии по истории и рекомен-

дации по подготовке к экзамену 

вебинар 3-я неделя декаб-

ря 2023 года 

Григорьева А.И. 

Шкода И.В. 

Выпускники  

1.20 ОГЭ предметно: комментарии 

председателя предметной ко-

миссии по физике и рекоменда-

ции по подготовке к экзамену 

вебинар 3-я неделя января 

2024 года 

Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

Выпускники  

1.21 ОГЭ предметно: комментарии 

председателя предметной ко-

миссии по информатике и ре-

комендации по подготовке к эк-

замену 

вебинар 4-я неделя января 

2024 года 

Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

Выпускники  

1.22 ОГЭ предметно: комментарии 

председателя предметной ко-

миссии по химии и рекоменда-

ции по подготовке к экзамену 

вебинар 3-я неделя февра-

ля 2024 года 

Григорьева А.И. 

Литвинова И.А. 

Выпускники  

1.23 ОГЭ предметно: комментарии 

председателя предметной ко-

миссии по биологии и рекомен-

дации по подготовке к экзамену 

вебинар 4-я неделя февра-

ля 2024 года 

Григорьева А.И. 

Поночевная А.А. 

Выпускники  

1.24 ОГЭ предметно: комментарии 

председателя предметной ко-

миссии по иностранным языкам 

и рекомендации по подготовке 

к экзамену 

вебинар 3-я неделя марта 

2024 года 

Григорьева А.И. 

Гетта Т.Г. 

Выпускники  

1.25 ОГЭ предметно: комментарии 

председателя предметной ко-

миссии по литературе и реко-

вебинар 4-я неделя марта 

2024 года 

Григорьева А.И. 

Скрыпник А.Н. 

Выпускники  



мендации по подготовке к экза-

мену 

1.26 ОГЭ предметно: комментарии 

председателя предметной ко-

миссии по русскому языку и ре-

комендации по подготовке к эк-

замену 

вебинар 3-я неделя апреля 

2024 года 

Григорьева А.И. 

Скрыпник А.Н. 

Выпускники  

1.27 ОГЭ предметно: комментарии 

председателя предметной ко-

миссии по географии и реко-

мендации по подготовке к экза-

мену 

вебинар 3-я неделя апреля 

2024 года 

Григорьева А.И. 

Головко М.Н. 

Выпускники  

2. Публикации на сайте школы 

2.1 Об основных направлениях тем 

итогового сочинения в 2023 - 

2024 учебном году 

раздел на сайте 2-я неделя октяб-

ря 2023 года 

Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

выпускники 11-х 

классов 

2.2 Кто ищет, тот знает: информа-

ционные ресурсы для участни-

ков ГИА 

новость на сайте 

информация на 

стенде 

3-я неделя октяб-

ря 2023 года 

Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

обучающиеся, 

родители 

(законные 

представители) 

2.3 Общее дело: о начале приема 

вопросов для подготовки крае-

вого родительского собрания 24 

ноября 2023 года 

анонс 4-я неделя октяб-

ря 2023 года 

Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

обучающиеся, 

родители 

(законные 

представители) 

2.4 ЕГЭ - не проблема! Советы 

психологов для родителей вы-

пускников в условиях очного и 

дистанционного режима 

публикация на 

сайте 

3-я неделя октяб-

ря 2023 года 

Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

Головко М.Н. 

родители 

(законные 

представители) 

2.5 Готовимся к сочинению: о сро-

ках и местах регистрации для 

участия в написании итогового 

сочинения (изложения) 

новость на сайте 4-я неделя октяб-

ря 2023 года 

Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

выпускники 11-х 

классов 

2.6 ГИА - твой путь к успеху: план публикация на 4-я неделя октяб- Григорьева А.И. выпускники 11-х 



подготовки к экзаменам сайте ря 2023 года Федорец А.Н. 

Головко М.Н. 

классов, родители 

(законные предста-

вители) 

2.7 ГИА - твой путь к успеху: как 

сдать ЕГЭ без нервного срыва 

публикация на 

сайте 

3-я неделя ноября 

2023 года 

Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

Головко М.Н. 

выпускники 11-х 

классов, родители 

(законные предста-

вители) 

2.8 О проведении итогового сочи-

нения (изложения) – 6 декабря 

2023 года 

новость на сайте 3-я неделя ноября 

2023 года 

Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

 

выпускники 11-х 

классов, родители 

(законные предста-

вители) 

2.9 Подай заявление на ЕГЭ вовре-

мя: сроки подачи и места прие-

ма 

новость на сайте 3-я неделя ноября 

2023 года 

Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

выпускники 11-х 

классов  

2.10  Дополнительный срок проведе-

ния итогового сочинения (изло-

жения) – 7 февраля 2024 года 

новость на сайте 3-я неделя декаб-

ря 2023 года 

Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

выпускники 11-х 

классов  

2.11  Тренируйся! Здания открытого 

банка в свободном доступе на 

сайте ФИПИ 

новость на сайте 2-я неделя декаб-

ря 2023 года 

Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

выпускники 11-х 

классов, родители 

(законные предста-

вители) 

2.12 Готовимся к итоговому собесе-

дованию по русскому языку: о 

сроках проведения, местах и 

порядке подачи заявления на 

участие в итоговом собеседова-

нии 14 февраля 2024 года, о 

сроках, местах и порядке ин-

формирования о результатах 

итогового собеседования 

новость на сайте 2-я неделя декаб-

ря 2023 года 

Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

выпускники 9-х 

классов, родители 

(законные предста-

вители) 

2.13 ГИА – твой путь к успеху: 

умейте отдыхать! 

новость на сайте 3-я неделя декаб-

ря 2023 года 

Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

выпускники 9-х 

классов, родители 

(законные предста-



вители) 

2.14 Подай заявление на ГИА-9 во-

время: сроки подачи и места 

приёма 

новость на сайте 4-я неделя декаб-

ря 2023 года 

Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

выпускники 9-х 

классов, 

родители (закон-

ные представите-

ли) 

2.15 ГИА – твой путь к успеху: ре-

жим дня и распределение сил 

при подготовке к ГИА. Способы 

преодоления внутренней неор-

ганизованности, в том числе в 

условиях дистанционного обу-

чения. 

новость на сайте 3-я неделя января 

2024 года 

Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

выпускники 9-х 

классов, 

родители (закон-

ные представите-

ли) 

2.16 О подготовке к краевому собра-

нию 2 февраля 2024 года и о 

приёме вопросов от родителей и 

выпускников 9-х классов 

новость на сайте 2-я неделя января  

2024 года 

Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

выпускники 9-х 

классов, 

родители (закон-

ные представите-

ли) 

2.17  Выпускники 9-х классов: про-

филь обучения – твой осознан-

ный выбор. 

новость на сайте 3-я неделя января  

2024 года 

Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

выпускники 9-х 

классов, 

родители (закон-

ные представите-

ли) 

2.18 Время принимать решение: 1 

февраля выбор предметов на 

ГИА – 11 заканчивается! 

новость на сайте 3-я неделя января  

2024 года 

Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

выпускники 11-х 

классов 

 

2.19 О сроках проведения ГИА-9 в 

2024 году 

новость на сайте 4-я неделя января  

2024 года 

Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

выпускники 9-х 

классов 

 

2.20  Время приминать решение: 1 

марта выбор предметов ГИА-9 

заканчивается! 

новость на сайте 1-я неделя февра-

ля  2024 года 

Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

выпускники 9-х 

классов 

 

2.21 О дополнительном сроке прове- новость на сайте 4-я неделя февра- Григорьева А.И. выпускники 9-х 



дения итогового собеседования 

по русскому языку (13 марта и 

15 апреля 2024 года) 

ля, апреля  2024 

года 

Федорец А.Н. классов, 

родители (закон-

ные представите-

ли) 

2.22  Старт акции: «Единый день 

сдачи ЕГЭ родителями» (по 

графику Рособнадзора) 

новость на сайте март 2024 года Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

родители (закон-

ные представите-

ли) 

2.23  Родители о ЕГЭ (по итогам ак-

ции «Единый день сдачи ЕГЭ 

родителями») 

новость на сайте март  2024 года Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

родители (закон-

ные представите-

ли) 

2.24 ГИА-твой путь к успеху: 10 

способов запомнить все и не 

рассчитывать на шпаргалку 

новость на сайте 3-я неделя апреля 

2024 года 

Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

родители (закон-

ные представите-

ли) 

2.25  Где и как узнать результат ЕГЭ новость на сайте 3-я неделя апреля 

2024 года 

Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

выпускники 11-х 

классов 

2.26  Где и как узнать результат ЕГЭ новость на сайте 3-я неделя апреля 

2024 года 

Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

выпускники 9-х 

классов 

2.27 Желаем удачи! О начале основ-

ного периода ГИА 

новость на сайте 4-я неделя мая 

2024 года 

Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

выпускники 11-х 

классов, 

родители выпуск-

ников 11-х классов 

2.28  Мы это сделали!!! О заверше-

нии основного этапа ЕГЭ – 

2024, ОГЭ-2024 и что нужно 

знать о дополнительных сроках 

сдачи ЕГЭ и ОГЭ. 

новость на сайте 3-я неделя июня 

2024 года 

Григорьева А.И. 

Федорец А.Н. 

обучающиеся, 

родители (закон-

ные представите-

ли), представители 

общественности 

 

 


		2024-01-17T11:47:50+0300
	Бузан Елена Григорьевна




